GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ASSUNTOS
ESTUDANTIS E COMUNITÁRIOS - PREX

Rua João Cabral, 2231 – Palácio Pirajá – Teresina – Piauí – CEP 64002-150

Tel.: (86) 3213-7098  – E-mail: prex.gab@gmail.com

ADITIVO II AO EDITAL PREX/PIBEU Nº 028/2017

A Pró-Reitoria de Extensão, Assuntos Estudantis e Comunitários - PREX da Universidade
Estadual do Piauí – UESPI, torna público o Aditivo II ao Edital PREX nº 028/2017
PREX/PIBEU, referente à alteração do cronograma de eventos do referido Edital –
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA – PIBEU.

09. CRONOGRAMA

17/05/2017 Lançamento do Edital PIBEU-2017/2018

17/05/2017, às 00h, a
25/06/2017 às 23h59

Submissão via plataforma SIGPREX
(www.uespi.br/sigprex).

26/06/2017 a 29/06/2017 Avaliação das propostas (documentação)

30/062017 Divulgação do Resultado Preliminar (documentação)

01/07/2017, às 00h, a
03/07/2017 às 23h59

Interposição de Recursos (documentação)

04/07/2017 a 05/07/2017 Avaliação das interposições de recursos (documentação)

06/07/2017 Divulgação do Resultado Final (documentação)

02/08/2017 a 27/08/2017 Avaliação das propostas (programa/projeto)

30/08/2017 Divulgação do Resultado Preliminar (programa/projeto)

31/08/2017 a 08/09/2017 Interposição de Recursos (programa/projeto)

09/09/2017 a 17/09/2017
Avaliação das interposições de recursos
(programa/projeto)

20/09/2017 Divulgação do Resultado Final das propostas selecionadas

21/09/2017 a 03/10/2017
Cadastro dos bolsistas e/ou discentes voluntários, pelos
coordenadores, das propostas selecionadas.

04/10/2017 Início da vigência das bolsas PIBEU – 2017 – 2018.

Teresina/PI. 02 de agosto de 2017.

http://www.uespi.br/sigprex